
Elektronicznie podpisany przez:
Tomasz Pietrucha
dnia 1 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA NR LXVIII/480/2023
RADY MIEJSKIEJ W NOWYMMIEŚCIENADPILICĄ

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.
poz. 40, 572, 14631688) , art. 216 ust. 2 pkt $iart. 220 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Nowym
Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje:

$ 1. Udziela się z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. Przebudowa ul. Tomaszowskiej na odcinku od skrzyżowania
z drogami wojewódzkimi nr 707i 728 do skrzyżowania z ul. Góra w Nowym Mieście nad Pilicą.

$ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w $ I zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków
budżetu Gminy na 2024 rok (dz. 600 rozdz. 60014 $ 6300) w wysokości do 1 529 000,00 zł. (słownie złotych:
jeden milion pięćset dwadzieścia dziewięć tysięcy 00/100).

$ 3. W celu zrealizowania zadania wymienionego w $ 1 zostanie zawarta unowa pomiędzy Gminą Nowe
Miasto nad Pilicą a Powiatem Grójeckim, w której zostaną szczegółowo określone zasady przekazywania
i rozliczania pomocy finansowej w formie dotacji celowej.

$ 4. Traci moc uchwała Nr LXII/446/2023 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu z dnia 29 czerwca 2023 roku ze zmianami.

$ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.
$ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2024 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w
Nowym Mieście nad Pilicą

Tomasz Pietrucha

1d: B9ABBD18-8391-45FF-B8DB-6D64CA7B2F29. Podpisany StronaI



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVIII/480/2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 29 listopada 2023 r.

W 2023 roku Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Grójeckiemu z przeznaczeniem na wykonanie zadania pn. Przebudowa ul.
Tomaszowskiej na odcinku od skrzyżowania z drogami wojewódzkimi nr 707 i 728 do skrzyżowania z ul. Góra
w Nowym Mieście nad Pilicą w zakresie budowy ścieżki rowerowej i przebudowy nawierzchni bitumicznej
wraz z chodnikami w ciągu drogi powiatowej 1688W Nowe Miasto - Domaniewice na terenie Gminy Nowe
Miasto nad Pilicą. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej Powiat Grójecki poinformował Gminę Nowe
Miasto nad Pilicą o najniższej kwocie wynikającej ze złożonej oferty przez wykonawcę. Całkowita, planowana
wartość zadania wraz z pozostałymi kosztami będzie wynosiła 11 071 155,65zł. z czego: Powiat Grójecki
1528 200,54 zł., Gmina Nowe Miasto nad Pilicą - 1 528 200,54zł. oraz środki pozyskane przez Powiat
Grójecki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg — 8 014 754,56 zł. Realizacja powyższego zadania wpłynie na
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników tej drogi.

W dniu 13 października 2023r. Gmina otrzymała informację od Zarządu Powiatu Grójeckiego o zmianie
terminu przekazania do użytkowania przebudowywanej drogi do dnia 30 września 2024 roku. W związku
z powyższym udzielenie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego nastąpi w roku 2024.

Zgodnieztreścią art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.
poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) — gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu
terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r.
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej, lub pomocy
rzeczowej. W nawiązaniu do powyższego, zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga uprzedniej uchwały Rady Miejskiej. Wobec
powyższego celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

1d: BJABBD18-839|-45FF-B8DB-6D64CA7B2F29. Podpisany Strona 1


